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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

2%

OFIiCIO n°® 018/2022 - CPL
Sao Mateus do Maranhao/MA, 09 de Fevereiro de 2022.

Ao Senhor
GERALDO BEZERRA DE ALBULQUERQUE

Assunto: Solicitacao de Documentagao de Habilitagéo para fins de contratagao.
Referéncia: Processo Administrativo n® 2022.01.25.0011 — Dispensa de Licitagcao n°
014/2022.

Prezado,

O MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrito no CNPJ n° 06.019.491/0001-07, através do Presidente da Comissao
Permanente de Licitacdo — CPL, vem por meio deste solicitar os seguintes documentos para
fins de habilitacdo para Contratacao Direta, para Locacao de imovel localizado na Rua do
Esporte, s/n, Bairro Centro, Sdo Mateus do Maranhdo, visando o funcionamento do
Conselho Tutelar, na sede deste municipio, valor mensal de R$ 1.454,40 (mil e
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) e valor global de R$ 14.544,00
(quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais) pelo periodo de 10 (dez) meses, no
interesse do Processo Administrativo em referéncia.

a) RG;

b) CPF;

c) Dados bancarios;

d) Comprovante de residéncia do locador;

e) Documentos do imovel;

f) Certidao Conjunta da Receita Federal do Brasil;
g) Certiddo Negativa de Débitos com a Fazenda Estadual;
h) Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

iy Certidao Negativa de Débitos Municipais;

j) Certiddo Negativa de Divida Ativa Municipal;

k) Certidao Negativa de IPTU Municipal.

Os documentos podem ser enviados para Praca da Matriz n® 42, Centro, CEP
n° 65.470-000, Sdo Mateus do Maranh@o/MA, aos cuidados da Comissdo Permanente de
Licitacdo; serdo realizadas analises, avaliagdes e validacGes, e casos regulares, sera feita
sua convocacao para assinatura de contrato.

Victor Rabelo Corréa

Presidente da CPL
Portaria n® 223/2021

Atenciosamente,
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ENERCIA

Altos do Calhau - Séo Luls - MA. CEP: 65.070-800

Equatorial Maranhao Distribuidora de Energia S.A.

CNPJ: 06.272.793/0001-84 | Insc. Estadual: 120.515.11-3
Alameda A, Qd SQS, n®100, Loteamento Quitandinha,

Pagina 111

23

Classificagio: Residenclal Plano

Tipo de Fornecimenta: MONOFASICO

Tensdo Nominal Disp: 220V

Lm Min: 202 V

Lim Max: 231V

UBRICA "\ l

Data das

CLAUDIOMARA SIQUEIRA DE LIMA

Leituras

Leitura Anterior
24/11/2021

Leitura Atual
2711212021 33

N® de Dias | Préxima Leilura

25/01/2022

INSTA.E_‘ACAO: ?.'(}:??922 Parcelro de Negéclo
R SAO JOAD . 14, CENTRO SAO MATEUS DO 35772359
MARANHAO - CEP: 65470-000 - MA
Conta Contrato
7007922
Conta Més Vencl ! Total a Pagar
12/2021 04/01/2022 R$ 105,01

DATA DE EMISS.

Conta de Energia EléricalNota Fiscal [Série B 002337930
N* da Fatura 0202112002337830 |CFOP: 5258/AA

AQ: 27212021

INFORMACOES PARA O CLIENTE

® Informamos que sua conta conirato estd epta o participar do programa de incentivo a redugdo de consumo conforme RES CREG n® 02, com meta de consumo mensal de até 77,76 kWh, Sua média de consumo apurado até
» Periodos: Band. Tarif.: Vermetha : 25/11 - 27112 e Bandeira Tarifaria Escassez Hidrica DEZ/21 custo adicional de RS 14,20 a cada 100 kWh.

DEZ/21 & de TE.60 kWh

=

ltens de Fatura Quant. ITarifa Valor{R$) Tributo Base(RS) Abquota(®)  VaorlRs) ]
Unit.(RS) ICMS 100,38 18,0000 10
Consumo 98 0,642070 62,91 PIS 82.31 11883 258
Adicional Bandeira 13,91 COFINS 2.3 54TM 4,51
ICMS 18,07
PIS 0,98
Cr— 451 1
DEZ/20 89
ITENS FINANCEIROS JAN/21 75
Cip-llum Pub Pref Munic 6,80 C| FEV21 N 76
Crédito DIC/FIC/DMIC 1072021 4,59- 8 MAR/21 2 69
Mulie 151 ls | ABR21 [ 72
duroe 0.91 cow=—uon
e b | Mav21 . 73
0| JUN/21 | : 69
K JuLs21 - 80
w| AGO/21 69
h| SET/21 | 95
ouTi21 o 76551
NOWV/21 70"
DEZ/21 | 98"
T Alivo i
Medido Grang: Posto Hordrio Leitur Leitura Const. Cor 1
ot sndeza o8 et v SUMO Reservado ao Fisco ]
15029878 Consumo ATIVO TOTAL 19.660 19.958 100 SERwh | 4D12.20CD.6ECO.7E13.FA04 E972.C910.TAF2 |
Resolugdo ANEEL Apresentagio N° do Programa Social
2925121 271212021

REAVISO DE VENCIMENTO

Até a emissao desta conta nao foi Identificado o pagamento do(s) débito[s) ao lado. O ndo pagamento até 11/01/2022 Débitos Anteriores:
imei~ara na suspensio do fornecimento de energia elétrica, de acordo com a REN ANEEL 414/2010 art. 172 e lei

MES/ANO

{ 95, art, 6° § 3, inclusdo no SPC/SERASA e outras medidas de cobranga, Além do(s) debito(s) citados, caso haja 11/2021
su.ensdo de energla, a religagdo serd condicionada a quitagdo das outras faturas vencidas da unidade

I

consumidora. Caso ]a tenha efetuado o (s) pagamento (s), favor dirigir-se a Agéncia de Atendimento da Equatorial
i a0,

VALOR
91,46

REAVISO DE
VENCIMENTO

CENTRAL DE ATENDIMENTO

LIGUE GRATIS 116

ATENDIMENTO GRATUITO 24H

o

[ ma Q¢ ma

Ouvidaria Equatorial 0800 286 9803
Ligagha gratuita de telefones fuos ¢ roveis
e Segunda a Senta, tlas Bh AL Un o das 1dhds 180

Agéncia Maclonal da Encrgla Elética (ANEEL) 167
Ugacho gratuita de telefones fucs € movels

...... T

BANCO DO BRASIL ‘001 -9| 00190.00009 03373.382104 30420.156173 8 00000000010501

-

Pague através do P'X.

LOCAL DE PAGAMENTO

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL

VENCIMENTO

04/01/2022

E mais facilidade pra
vocé.

Para realizar o pagamento

utilize 0 QR CODE aba «».

BENEFICHRRID THSTALAGAD REFERENCIA AGENCINCODIGD BENEFICIARIO
EQUATORIAL MARANHAO DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 7007922 12/2021
DATA DOCUMENTO WUMERD DE REFERENCIA ESPLCIE DOCUMENTO ACEE TATA PROCESSAMENTO HOSS0 NOWERD
2711272021 0202112002337930 DM N 27/12/2021 33733821030420156
US0 00 BANZO CARTEIRA ESPLCIE MOEDA CUANTIDADE VALOH (*] VALOR DOCUMENTD

17 R$ 105,01

INFORMAGOES DE RESP N§a3|L|
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL . ~{itii: i
(&)< COMARCA DE
ESTADO DO MARANHAO S SAO MATEUS MARANHAO

Av. Rodovldrla 1653, Centro, NADJA KARINA BUNA

Tel: (99)3639-1673 SERVENTIA ASSUNCAO E SILVA
CNPJ: 31.743.805/0001-59 TABELIA REGISTRADORA
serventlia.saomateus@gmall.com INTERINA
1®* TRASLADO Livro: 022 Folha:118

ESCRITURA PUBLICA DE CESSAO DE
POSSE E BENFEITORIAS FAZ
SEVERINO COSTA MAGALHAES, NA
FORMA ABAIXO DECLARADA.

Nt

RN

B)

S A | B A M quantos virem esta publica escritura de promessa de cessdo de posse
que, aos vinte e quatro dias do més de Junho do ano de dois mil e Vinte (24/06/2020),
neste municipio de Sao Mateus do Maranhé&o, Estado do Maranhdo, nesta serventia
situada na Avenida Rodoviaria, n°1653, perante mim Tabelia, Nadja Karina Buna
Assungao e Silva, compareceram partes entre si, justas e contratadas, a saber: de um
lado como Outorgante Cedente, doravante denominado somente como
Cedente,SEVERINO COSTA MAGALHAES, brasileiro, divorciado, aposentado,
nascido em 09/06/1963, natural de Sdo Mateus do MA, portador da Carteira de
Identidade nmero 013679332000-7 SSP/MA e inscrito no CPF/MF sob o numero
254.054.893-87, residente e domiciliado na RUA FILADELFIA, ndmero 09, Bairro
JARDIM NOVO EDEM, na cidade de Sdo Mateus do Maranhao/MA; e de outro lado,
como Outorgado Cessionario, doravante chamado somente como Cessionario,
GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, eletricista, nascido em
11/12/1977, natural de Sdo Mateus do MA, portador da Carteira de Identidade numero
722544960 MA e 05361739361 DETRAN/MA e inscrito no CPF/MF sob o ndmero
795.669.603-87, residente e domiciliado Rua Sao Jo&o, n®14, Avenida Piqui, nesta
cidade Sao Mateus do MA. Entdo, pelo Cedente foi dito: 1 - Que € o Unico & legitimo
possuidor dos direitos de posse sobre o imével descrito e caracterizado como um lote
de terra situado na Rua dos Esportes, quadra "V', lote 19A, Loteamento Sdo Mateus,
nesta cidade de Sao Mateus do Maranh&o - MA, constituido das seguintes dimensoes:
Frente para Rua dos Esportes, mede 6m(seis metros); Lateral Direita, mede 21im
(vinte e um metros), em limites com o lote n°19B; Lateral Esquerda, mede
21m(vinte e um metros), em limites com lote 19; e aos Fundos, mede 6m(seis
metros), em limites com o lote n°18. Perfazendo uma area total de 126m? (cento e .
vinte e seis metros quadrados), 2 — Entdo, assim como detém os direitos de posse TR
sobre o imével descrito acima, promete cedé-lo ao Cessionario acima qualificado, o ~
que realmente faz, razéo pela qual tém entre si ajustado este Instrumento Publico de i
Promessa de Cessado de Direitos Possessorios, que ¢ regido pelas seguintes clausulas
e condigdes: CLAUSULA PRIMEIRA - DO PREGQ: O prego certo e ajustado desta
transagao é de R$5.000,00 (cinco mil reais), pagos na forma da clausula segunda
deste instrumento: GLAUSULA SEGUNDA _~PAGAMENTQ: por conta do qual ©
Cessionario pagou ao Cedente como pagamento, a quantia de R$5.000,00 (cinco mil
reais), em moeda corrente nacional, ha aproximadamente 15 (quinze) anos atras, dos )
quais d4 plena quitagio, Declarando que o referido imével & avaliado hoje em ng
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Valido em lodo o lerritério naclonal, som rasuras ou omondas.

Diaitalizado com CamScanner
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COMARCA DEA\_ <4
SAO MATEUS MARANHAO
ESTADO DO MARANHAO

dovi4ria 1653, Centro. : NADJA KARINA BUNA 1

¥ R'lc"el: (99)3639-1673 SERVENTIA EXTRAJUD!CML ASSUNCAO E SILVA E;j
CNPJ: 31.743.805/0001-59 TABELIA REGISTRADORA Eﬂ

serventia,saomateus@gmail.com INTERINA i

Protocolo: 00502 1° TRASLADO Livro: 022 Folha:120 ’

Sao Mateus do Maranhao/MA, 24 de junho de 2020.

Seo— R M‘* GCepAlbO 3Bcze RRA D& AL Bu Gueeduc
SEVERINO COSTA MAGALHAES GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE
QOutorgante Outorgante
Nadja Karina Buna jAssunt;éo e Silva .""'?-m.._
Oficial 27
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@4 Poder Judiciario - TIMA
Selo: ESCPUB0312039T6BOSWTASH7CYQ19
24/06/2020 10:11:06, Ato: 13.1, Parte(s): SEVERINO COSTA
MAGALHAES, GERALDO BEZERRA ALBUQUERQUE
Total R 406,48 Emol R$ 366,20 FERC R$ 11,00 FADEP R$ 14,64
FEMP R$ 14,64 Consulte em https://selo.tjma.jus.br
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i Valido em todo o territério nacional, sem rasuras ou emendas.

Diaitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE
CPF: 795.669.603-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situaga@o do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:51:57 do dia 18/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 68AD.2BD9.3077.4C51

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

[ >
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0 |



BRASIL s )
(HTTPS://GOV.BR) il ,/

Confirmacdo da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade de Certidao

CPF: 795.669.603-87

Cédigo de Controle: 68AD.2BD9.3077.4C51
Data da Emissdo: 18/02/2022

Hora da Emissdo: 16:51:57

Tipo Certiddo: Negativa

Certidao Negativa emitida em 18/02/2022, com validade até 17/08/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/PF/Autenticidade/Confirmar)
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GOVERNO DO E STADO D0 MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N? Certidao: (02988122 Cata da Certidae: 17/03/2022 08:25:29

CPFICHNPJ 795669603487 NAC INSCRITO NO CADASTRO DE
COMTRIBUINTES 00 ICM: DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apds a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da fain” /.799. de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1866 (Coaigo. [nbutario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrades por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias. 05/07/2022.

A autenticidade desta cerliddc devera ser confumadsa no enderego:
hilpd/iportal.setaz. ma.gov.br/. clicando no term "Cerlidoes” e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

e Debito”

CERTIDAC cMITIDA GRATUITAMENTE.
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Resultado da Validagao da Cortidio Negativa de Dibito

: .43 %)
N¢ da Certidao: 029881/22 . e _ 0O
Data de Validade: 05/07/2022 08:25:29 oS
Data de Emissdo: 07/03/2022 08:25:29 ' = '/

Inscrigdo Estadual: 0
CPF/CNPJ: 759566900387
Razao Social:




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE

CPF: 795.669.603-87

Certiddo n®: 5952743/2022

Expedicdo: 18/02/2022, as 16:56:45

Validade: 17/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE, inscrito(a) no CPF
sob o n° 795.669.603-87, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, & honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



Validacac de certidao de débitos emitida

O senigo de validagao de certidées emitidas deslina-se ac orgdo licilante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certiddo apresentada.

Operacao efetuada com sucesso.
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SAO MATEUS 40
ESTADO DO MARANHAO oo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
CNPJ - 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praca da Matriz, N’ 42 — Centro.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO CND

Certificamos de acordo a requerimento do interessado e para
os devidos fins, que revendo os arquivos desta Prefeitura Municipal de Sdo
Mateus do Maranhd@o, deles constatamos até a presente data a inexisténcia de
débitos em nome de GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE, e CPF
n° 795.669.603-87., estando o mesmo quites com a Fazenda Municipal.

Emitida: em 18 de Fevereiro de 2022
Validade: 17 de Maio de 2022

O L 7O —
Célia Regna da Sifva Olwerra

Chele do Setot Tnbutano
fararna 043/2021

Sao Mateus do Maranhio 18 de Fevereiro de 2022.
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Prefeitura de

SAG MATEUS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAOQ MATEUS DO MARANHAO o

CNPJ - 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE TRI BUTACAO
Praga da Matriz, n® 42 — Centro.

CERTIDAO NEGATIVA DE IPTU

Certificamos para os fins que se fizerem necessarios, que
em nome de GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE, inscrita no
CPF sob o0 n° 795.669.603-87, um lote de terra na Rua Sdo Jodo, N° 04,
neste municipio de Sdo Mateus do Maranhdo — MA. CEP: 65470-000, nao
constam em nossos arquivos nenhum débito de L. P. T. U, em razdo deste
municipio ainda néo est4 cobrando o referido imposto.

OBSERVACAO:
Ressalvada a existéncia de débitos anteriores nio apurados pelo Fisco até a

presente data, podendo serem revistos os débitos ndo prescritos em revisdo
ou apurag¢do posterior.

S&o Mateus do Maranhdo, 18 de Fevereiro de 2022.
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Chele do Set




VN

Profeitura de

SAO MATEUS 3
ESTADO DO MARANHAO v

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
C.N.P.] 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO FINANCAS E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praca da Matriz, n° 42 - CENTRO.

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certificamos de acordo a requerimento do interessado e para os
devidos fins, que revendo os arquivos desta Prefeitura Municipal de Sao
Mateus do Maranh@o, deles constatamos até a presente data a inexisténcia de
débitos na DIVIDA ATIVA MUNICIPAL em nome do Sr. GERALDO
BEZERRA DE ALBUQUERQUE, inscrito no CPF n° 795.669.603-
87,estando o mesmo quite com a Fazenda Publica Municipal, todavia reserva o
direito de cobranga de dividas que venham a ser cobradas posteriormente.

Emitida em 18 de Fevereiro de 2022.
Validade: 18 de Maio de 2022.

Sdo Mateus do Maranhio, 18 de Fevereiro de 2022.

RS i e~
Célia Regmna da Silva Olwera

Chele do Setor Tributaro
Parana na3r021




